令和３年５月２１日

那加中学校保護者様

                                   那加中学校長

                                   校長 廣瀬 良

『夏の生活』の活用と申し込みについて

 保護者の皆様方におかれましては，日頃より，那加中学校の教育活動にご理解とご協力をいただき，

誠にありがとうございます。

 標記の件について，ご案内申し上げます。

『夏の生活』は，小学校の『夏の友』と同様に，夏季休業期間を自立的に

過ごすことを目的とした中学生向けのガイドブックです。岐阜県内の教師が

長期間にわたる夏休みを，楽しく，意義あるものになるように編集したもの

です。本年度も，夏休みを生徒が自主的，自立的に充実させ，ふるさと岐阜

に誇りと愛着をはぐくみ，将来の進路設定に役立てることができる内容とな

っています。ご希望の方には購入していただけるようにいたしますのでお知

らせいたします。

 １ 編集内容とページ数

２ 定価    ５１０円

 ３ 申し込み  令和３年５月２７日（木）までに

申し込み票と代金を教頭まで提出してください。

切 り 取 り 線

令和３年版『夏の生活』申し込み票

           年  組  番 生徒氏名

「可能性を広げよう  １５ページ」

先輩たちが挑戦した体験活動の実

例や中学生に勧めたい本などが紹介

されています。

「宝物を作ろう     ２６ページ」

夏休みに取り組むとよい研究や作品

づくりの具体的な方法が多様に紹介さ

れています。

「郷土を知ろう     ２０ページ」

県内各地の歴史や文化、生活が紹介

され、県教育委員会が奨励するふるさ

と学習に活用できます。

「学力をつけよう   ５５ページ」

７月までの国語、社会、数学、理科、

英語の基礎が確認でき、苦手教科克服

に役立ちます。